

NO. OFICIO: 12C4.1/391/2020  
FOLIO PNT: 01701120, 01702120,  
01706620 y 01708120  
EXPEDIENTE 12C.4.1/090/2020  
NOTIFICACIÓN: RESPUESTA A  
SOLICITUD DE INFORMACIÓN

HEROICA CIUDAD DE ZACATLÁN, PUEBLA, A 07 DE OCTUBRE DE 2020

ESTIMADO SOLICITANTE  
PRESENTE

En atención a los autos que obran bajo el expediente al rubro citado, y con fundamento en lo dispuesto por el Artículo 1, 2 fracción V, 12 fracción VI, 16 fracción IV, VIII, así como el título séptimo capítulo I y a los relativos aplicables de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de Puebla, se señala que, de su solicitud de acceso a la información, en la que requiere lo siguiente:

- "a) Los nombres y apellidos completos de los últimos 20 Directores de Seguridad Pública Municipal o Directores de Policía Municipal, según sea el caso, incluyendo el actual.*
- b) Para cada uno de ello(a)s la fecha de su ingreso*
- c) Para cada uno de ello(a)s la fecha en la que dejó el cargo.*
- d) Para cada uno de ello(a)s indicar si es Encargado de Despacho o Director.*
- e) Para cada uno de ello(a)s el tipo de perfil, ya sea policía de carrera (es decir, ascenso en el servicio policial), civil, militar o marino.*
- f) Para cada uno de ello(a)s indicar su nivel de educación, y en el caso de tener licenciatura, maestría o doctorado cuál fue la carrera que cursó.*
- g) Si es policía de carrera, indicar si pertenecía a la policía federal, la policía estatal, la policía municipal o la policía ministerial.*
- h) Si es policía de carrera, indicar su rango.*
- h) Si es militar o marino, indicar su rango."*

Se anexa la respuesta emitida por la Secretaría de Seguridad Ciudadana con el número de oficio DSPT/461/2020, dando respuesta conforme a la información que obra en el archivo de dicha dependencia.

Sin más por el momento me despido de usted esperando que la información proporcionada le sea de utilidad quedando a su disposición para cualquier aclaración o duda.



ATENTAMENTE

COORDINACIÓN  
GENERAL DE  
TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA  
INFORMACIÓN  
H. AYUNTAMIENTO  
ZACATLÁN, PUE.  
2018-2021  
L. MIGUEL ÁNGEL LECONA MURILLO  
TITULAR DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE  
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN  
H. AYUNTAMIENTO DE ZACATLÁN PUEBLA.  
transparencia@zacatlan.gob.mx

Ccp. Archivo.

OFICIO No. DSPT/461/2020

ASUNTO: EL QUE SE INDICA

Heroica Ciudad de Zacatlán, Pué; a 21 Septiembre de 2020.

**C.C.P. L.I. MIGUEL ÁNGEL LECONA MURILLO**  
**TITULAR DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A**  
**LA INFORMACIÓN**  
**PRESENTE.**

Por medio del presente le envío un cordial saludo, deseándole éxito en todas y cada una de sus actividades que a diario emprenda, así mismo con fundamento en los artículos 1y 2 fracción V,3,5,6 fracción IV,VIII, 17 y los relativos aplicables de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla y en respuesta al oficio 12C4.1/341/2020, recibido en la Secretaria de Seguridad Ciudadana a mi digno cargo tengo a bien informar lo siguiente;

Conforme a los datos que se pudieron recabar dentro de la Dirección de Seguridad Pública se enlistan los nombres de los Directores de la fecha 1999 a la actual;

1. Vicente Lastiri García.
2. José Eduardo Zurita Hernández.
3. Luis Hernández Vázquez.
4. Isaías Ruiz Garrido.
5. Sixto Sosa Ayuso.
6. Capitán Dante Castillo Oroasco.
7. José Eduardo Zurita Hernández.
8. Celso Andrés Sandobal Flores.
9. José de Jesús Juárez López.
10. José Leonel Berriel Kuri(actual).

Los perfiles son;

1. Vicente Lastiri García (civil) (1999-2002).
2. José Eduardo Zurita Hernández (1999-2002).
3. Luis Hernández Vázquez (civil) (2002-2005).
4. Isaías Ruiz Garrido (militar) (2005-2008).
5. Sixto Sosa Ayuso (policía federal) (2008-2011).
6. Capitán Dante Castillo Oroasco (policía de carrera) (2011-2014).
7. José Eduardo Zurita Hernández (civil) (2011-2014).
8. Celso Andrés Sandobal Flores (policía de carrera) (2014-2018).
9. José de Jesús Juárez López (policía de carrera) (2018-2019).
10. José Leonel Berriel Kuri (policía de carrera) (2019-actual).

Sin más por el momento agradezco la atención al presente

**ATENTAMENTE**

**COMISARIO CARLOS CARDENAS RAMIREZ**  
**SECRETARIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE ZACATLÁN**

C.C.P. ARCHIVO



SECRETARIA DE  
SEGURIDAD  
CIUDADANA  
AYUNTAMIENTO  
ZACATLÁN, PUEBLA  
2018-2021

Calle Carmen Serdán, Col. Dos Caminos  
Zacatlán, Puebla, C.C. 73310